
O b s ah  

O škole 2 

Přehled oborů 

vzdělávání 

5 

Údaje o pracov-

nících ZŠ 

6 

Přijímací řízení 7 

Údaje o prevenci 

sociálně patolo-

gických jevů, 

EVVO 

9 

Výsledky vzdělá-

vání žáků 

14 

Další vzdělávání 14 

Aktivity a prezen-

tace školy 

15 

Realizované 

projekty 

28 

Inspekční čin-

nost ČŠI 

30 

Údaje o školské 

radě 

31 

Hospodaření 

školy 

32 

Tabulková část 

výroční zprávy 

33 

Schváleno školskou radou dne 21.10.2019 

Z á k l a d n í  š k o l a ,  

M u c h o v a  2 2 8 ,  

C h l u m e c  -   

-  p ř í s p ě v k o v á  

o r g a n i z a c e  

 

w w w . z s c h l u m e c . c z  

z s @ z s c h l u m e c . c z  

Výroční zpráva 
o činnosti ve školním roce 2018/2019   

C h l u m e c  1 5 . 1 0 . 2 0 1 9   

škola pro vaše děti 



S t r á n k a  2  

Identifikační údaje školy 

 

Název ŠVP  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělání NAŠE  ŠKOLA  

Název školy  

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace 

Adresa školy 

Muchova 228, 40339 Chlumec 

Ředitelka 

Mgr. Lenka Suchá 

Zástupce ředitelky 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Výchovné poradkyně 

Mgr. Anna Hryzová Šalanská, Mgr. Jana Hromasová 

Koordinátorka prevence sociálně patologických jevů 

Mgr. Iva Bělová 

Koordinátor školního vzdělávacího programu 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Koordinátor informačních a  komunikačních technologií 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Koordinátorka environmentálního vzdělávání 

Mgr. Naděžda Gajdošová 

IČO: 44225997 

IZO: 044225997 

RED-IZO: 600085473 

Telefon: 734 751 283 

E-mail: zs@zschlumec.cz 

www stránky: www.zschlumec.cz 

 

ID datové schránky: 5zw3tgu 

 

Zřizovatel školy: Město Chlumec 

Adresa zřizovatele: Muchova 267 , 403 39 Chlumec 

Kontakty na zřizovatele: Telefon: 472 710 610, E-mail: mesto@mesto-chlumec.cz 

www stránky: www.mesto-chlumec.cz 

 

 

 

O škole 
Naše škola  

 Vzdělává žáky v poho-

dě, bez stresů. Žáci 

jsou vzděláváni podle 

vlastních možností  

a sil s příjemnými  

prožitky 

 Snaží se o to, aby žák 

dosáhl ve škole svého 

maxima svojí vlastní 

cestou a vůlí 

 Žákům objasňuje, proč 

se určité věci učí, k 

čemu jim v životě mo-

hou být a tím se je sna-

ží motivovat  

k učení 

 Místo encyklopedické-

ho vzdělávání a biflo-

vání dat a vzorečků 

vede děti k učení  

v souvislostech v dobo-

vém a společenském 

kontextu 

 Utváří u dětí schopnost 

pracovat s informace-

mi, vede je  

k tomu, aby se uplatni-

ly v informační společ-

nosti 

 Dává žákům kvalitní 

jazykovou přípravu,  

se kterou začíná již od 

1. třídy 

 V hodnocení bere na 

zřetel  individuální 

schopnosti a pokrok 

jednotlivých žáků. Ve-

de žáky k aktivitě, mož-

nosti podílet se na pří-

pravě, výuce i hodno-

cení 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

mailto:zs@chlumec.cz
http://www.zschlumec.cz/
mailto:mesto@mesto-chlumec.cz
http://www.ouchlumec.cz/


S t r á n k a  3  

Charakteristika školy 

Úplnost a velikost školy 

Základní škola Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace je plně organizovanou 

školou s 1. až 9. ročníkem. Nachází se v centrální části města Chlumec nedaleko zastávek 

městské hromadné dopravy. 

Škola je pavilónového typu a zahájila svoji činnost v r. 1976. Má kapacitu 480 žáků a její 

součástí je školní družina s kapacitou 110 žáků a školní jídelna s kapacitou 500 strávníků. 

Ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo školu celkem 382 žáků a dětí (ZŠ 372 a 10 pří-

pravná třída), kterým bylo k dispozici celkem 29 učeben, z nichž je 10 odborných. 

Činnost školy zabezpečovalo 38 pedagogických pracovníků a 12 správních zaměstnanců. 

Vybavení školy 

Materiální 

Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých předmětů je 

využíván výukový SW. Vybavení počítači a ostatní ICT technologií je na velmi dobré úrovni i 

díky zapojení do projektu OP VVV a IROP. Literatura, učebnice a ostatní učební pomůcky 

jsou soustavně doplňovány o nové. 

Prostorové 

Školní budova je tvořena třemi pavilony - pavilonem prvního stupně, pavilonem druhého 

stupně a pavilonem, kde se nachází školní družina, školní jídelna a velká a malá tělocvična. 

K výuce je využíváno 31 učeben (učebna informatiky, multimediální třída  

/celkem je ve škole 6 učeben s interaktivní tabulí nebo s interaktivním projektorem/, nově 

zrekonstruovaná učebna na výuku fyziky a chemie, učebna výtvarné výchovy, učebna hudeb-

ní výchovy, školní kuchyňka - „školní klub“, školní knihovna a 2 tělocvičny, ostatní učebny 

jsou kmenové třídy). Školní družina využívá pro svoji činnost 4 herny.  Školní jídelna má mís-

to pro 150 strávníků. Součástí areálu školy je i venkovní víceúčelové školní hřiště, běžecká 

dráha s doskočištěm a přírodní učebna s arboretem.  

Technické 

Jednou z priorit školy je využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce, 

z čehož vychází i vybavení školy touto technikou. Žákům i učitelům je k dispozici učebna 

informatiky celkem s 25 PC a čtyřmi notebooky, které jsou propojeny do sítě a připojeny na 

internet rychlostí 1 Gbs. Další počítače pro výuku jsou v multimediální třídě, na škole máme 

celkem 6 interaktivních zařízení (tabulí nebo interaktivní projektory). Každý učitel má své PC 

ve třídě nebo notebook. V každé třídě je dataprojektor.  

WIFI připojení je k dispozici ve všech učebnách. 

Hygienické 

Škola má dostatek učeben s odpovídající plochou, osvětlením a školním nábytkem. Sociální 

zařízení vyhovuje hygienickým normám.  

Při výuce jsou respektována psychohygienická pravidla (přestávky, odpočinek …). 

 

 

O škole 
Naše škola  

 Vede děti k vstříc-

nosti a toleranci  

k druhým i odlišným 

lidem, schopnosti se 

domluvit a také se 

umět zodpovědně 

rozhodnout 

 Učí děti rozhodovat 

se ve prospěch své-

ho zdraví, zdraví 

ostatních lidí,  

k ochraně přírody  

i kulturních hodnot 

 Při vzdělávání vaše-

ho dítěte s vámi 

bude úzce spolupra-

covat, umožní vám 

návštěvu vyučování 

a bude  

s vámi otevřeně  

o všem komuniko-

vat 

 Umožňuje setkání 

pedagog – rodič –  

– žák 

 Zajímá se o vaše 

názory, podněty a 

připomínky a je při-

pravena na ně rea-

govat 

 Nabízí vašemu dítěti 

množství mimoškol-

ních aktivit, služby 

školní družiny, škol-

ní jídelny  

a školní knihovny 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    



S t r á n k a  4  

NAŠI ŽÁCI BĚHEM  AKCE 

 - UKLIDÍME  ČESKO - 

V y b a v e n í  š k o l y   

s e  s t á l e  

z l e p š u j e  i  d í k y  

z a p o j e n í  d o  

p r o j e k t ů  O P  V V V  

a  I R O P .  

 

 

T r a d i č n ě  j s m e  

v ě n o v a l i  v e l k o u  

p é č i  ž á k ů m  s e  

s p e c i á l n í m i  

v z d ě l á v a c í m i  

p o t ř e b a m i .  

Charakteristika pedagogického sboru 

V pedagogickém sboru jsou zastoupeny všechny věkové kategorie. Sbor je tvořen jak zkuše-

nými učiteli, tak učiteli na začátku své profesní dráhy. Ve školním roce 2018/2019 na škole 

působilo celkem 27 učitelů, 4 vychovatelky školní družiny a 7 asistentek pedagoga. 

Pět učitelek je proškoleno v oblasti nápravy specifických poruch učení. Velká část učitelů 

prošla v rámci SIPVZ školeními pro využití informačních technologií, nově byli proškoleni i v 

problematice vzdělávání žáků se speciálními  potřebami (především SPU), prošli školením o 

inkluzi, o rozvoji matematické a čtenářské gramotnosti a metodě užívání anglického jazyka v 

ostatních předmětech - CLIL. 

 

Charakteristika žáků 

Převážnou většinu žáků tvoří děti z katastru obce Chlumec, ale i děti z blízkých obcí  

/Telnice, Varvažov, Přestanov, Krásný Les/ a není výjimečné, že do naší školy dojíždějí i děti 

z Ústí nad Labem. Máme dobré zkušenosti s nápravou a integrací dětí se speciálními vzdělá-

vacími potřebami. 

 

Dlouhodobé projekty a mezinárodní spolupráce 

Škola se již tradičně zapojila do několika dlouhodobých projektů. Jedná se například o tyto 

projekty: Dopravní výchova, Ovoce a zelenina do škol, Zdravé zuby, Recyklování,  

Třídíme ve škole, Školní mléko. Zapojujeme se do projektů OP VVV i IROP. 

Učitelé pracují na školních projektech v různých předmětech, pořádají 

kulturní, odborné, historické exkurze a samozřejmostí je účast na řadě 

vědomostních a sportovních soutěží. 

Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

Spolupráci s rodiči žáků se snažíme neustále rozvíjet. Rodiče mohou 

navštívit školu kdykoliv po vzájemné domluvě s učitelem, v době tříd-

ních schůzek a konzultací (žáci mohou být přítomni při jednání). Pro 

rodiče organizujeme dny otevřených dveří,  školní akademie, vánoční 

trhy, jarní jarmark, vernisáže apod. Rodiče jsou o dění ve škole infor-

mováni i prostřednictvím webových stránek školy a aplikace EduPage. 

Přivítali bychom při některých aktivitách větší zapojení rodičovské 

veřejnosti. 

Na škole působí školská rada, která je tvořena třemi zástupci jmeno-

vanými zřizovatelem, třemi volenými zástupci z řad rodičů žáků a třemi volenými zástupci 

pedagogů. Školská rada napomáhá spolupráci a komunikaci s veřejností, předkládá vedení 

školy různé návrhy a doporučení, iniciuje a pomáhá s realizací různých projektů. 

Spolupracujeme se zřizovatelem – Městem Chlumec, dále spolupracujeme s chlumeckými 

MŠ, PPP v Ústí nad Labem, SPC Demosthenes, SPC Pod Parkem, Magistrátem Ústí n.L., růz-

nými občanskými sdruženími a obecně prospěšnými společnostmi a dalšími organizacemi, 

které napomáhají realizovat cíle školy. 

 

O škole 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    



S t r á n k a  5  

Studijní obory 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec-příspěvková organizace poskytuje podle platného 

rozhodnutí MŠMT s účinností od 3.9.2007 vzdělání v těchto oborech: 

79-01-C/01    Základní škola - studium denní - délka studia: 9 r. 

Vzdělávací programy 

Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání Naše 

škola, který jsme si vytvořili podle platného Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání. 

 

Přehled oborů vzdělávání 

S končícími deváťáky 

se rozloučila  

ředitelka školy  

a starosta města. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9  

Bez dobrého týmu nemůže být dobrá škola 

Škola  opět otevřela   

přípravnou třídu.  

Již po osmé. 



S t r á n k a  6  

Údaje o pracovnících ZŠ 

Učitelé se také učí. 

Podporujeme i vzájem-

né předávání informací 

mezi učiteli například 

formou vzájemných 

náslechů. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9   

SUCHÁ  Lenka Mgr. VŠ ředitelka 

DUŠÁNEK Petr  Bc., Mgr. VŠ zást. ř. 

DYNTAROVÁ  Jaroslava  Mgr. VŠ učitelka 

BĚHOUNKOVÁ  Vladimíra Mgr.  VŠ učitelka 

HROMASOVÁ  Jana Mgr. VŠ učitelka 

KISLINGEROVÁ  Ivana  Mgr. VŠ učitelka 

KIMLOVÁ  Zděnka Mgr. VŠ učitelka 

KAREŠOVÁ  Hana  Mgr. VŠ učitelka 

KLÍMOVÁ Andrea  Mgr. VŠ učitelka 

KUBÍKOVÁ Ivana Mgr. VŠ učitelka 

GAJDOŠOVÁ  Naděžda  Mgr. VŠ učitelka 

LORENCOVÁ  Soňa  Mgr. VŠ učitelka 

ŠPONAROVÁ Andrea Mgr. VŚ učitelka 

HRYZOVÁ ŠALANSKÁ  Anna  Mgr. VŠ učitelka 

VEDRALOVÁ Pavlína  Mgr. VŠ učitelka 

PROŠKOVÁ Marie Mgr. VŠ učitelka 

NOVÁK  Štěpán Bc. student VŠ učitel 

ČERNÝ  Patrik  Mgr. VŠ učitel 

ŠPIČKOVÁ Kamila Mgr. VŠ učitelka 

MAGASANIKOVÁ  Kamila Mgr. VŠ učitelka 

KOKOŠKA Jakub student VŠ učitel 

SLÁDKOVÁ  Veronika Mgr. VŠ učitelka 

CHMELÍKOVÁ Zdeňka Mgr. VŠ učitelka 

NEJEDLÁ Magdaléna Mgr. VŠ učitelka 

KARAFFOVÁ Lucie Mgr. VŠ učitelka 

BŘEZINOVÁ  Lenka  SŠ vychovatelka 

ČÁPOVÁ Helena SŠ učitelka-MŠ 

RŮŽIČKOVÁ  Helena SŠ vychovatelka 

ŠVESTKOVÁ  Kateřina SŠ vychovatelka, AP 

VAŠKŮ Monika Mgr. SŠ vychovatelka, AP 

JAKESCH Lia SOU asistentka pedagoga 

JAROŠOVÁ Kateřina SŠ asistentka pedagoga 

ZELENKOVÁ Iva SŠ asistentka pedagoga 

BĚLOVÁ Iva Mgr. VŠ metodik, as. ped. 

PATZLOVÁ Věra SŠ asistentka pedagoga 

PROKOPOVÁ Romana SŠ asistentka pedagoga 

KORBELOVÁ Simona SŠ asistentka pedagoga 

VERZICHOVÁ Věra SŠ THP 

MALCHUSOVÁ Monika SŠ THP 

SOVOVÁ  Dana  kuchařka 

HOPPEOVÁ  Ivana  kuchařka 

FÖRSTER  David  kuchař 

TRÁVNÍČKOVÁ  Pavlína  kuchařka 

JEŘÁBKOVÁ Hana  kuchařka 

ČÁLKOVÁ  Helena   uklízečka 

VOCÁSKOVÁ Margit   uklízečka 

DOLEŽALOVÁ Lenka  uklízečka 

HLAVÁČKOVÁ Jana  uklízečka 

HLAVÁČEK Zdeněk   školník 



S t r á n k a  7  

U zápisu bylo  

zapsáno  

46 žáků. 

 

Ve dvou prvních 

třídách  bylo ve 

školním roce 

2018/2019 cel-

kem 34 žáků. 

 

Přípravná třída měla 

10 žáků. 

 

 

 

Zápis do 1. tříd 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9   

K zápisu přišlo celkem 46 dětí. Ve dvou prvních třídách jsme měli ve šk. roce 

2018/2019 celkem 34 prvňáčků. 

Po osmé jsme otevřeli i přípravnou třídu s 10 žáky. 

 

   

 

. 

Od poloviny září pro dětské strávníky připravujeme ovocný a zeleninový bar. Ovocný má 

velký úspěch (zejména pomeranče, melouny a blumy), zeleninový bar je zatím trošku méně 

úspěšný, ale i ten si svoje strávníky najde.:-)  

Děkujeme zaměstnancům školní jídelny :-) 



S t r á n k a  8  

C e l k e m  v y š l o    

3 3  ž á k ů  

z  9 . r .   

  

3  ž á c i  b y l i  

p ř i j a t i  n a  

g y m n á z i u m  

 

 2 3  ž á k ů  b y l o  

p ř i j a t o  n a  

s t ř e d n í  š k o l y  

 

 1 0  ž á k ů   

n a  o d b o r n á  

u č i l i š t ě  

Vycházející žáci 2018/2019 

 

 

 

Přijímací řízení 

Přijímací řízení  

- 

úspěšní žáci  

5. a 9. ročníku 

 

Za bezproblémovým  

přijímacím řízením 

našich žáků je třeba 

vidět i kvalitní práci 

kariérového porad-

ce i učitele volby 

povolání 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

 

 

Z 9. ročníku vyšlo celkem 33 žáků, z nichž byli přijati 

  na gymnázium 3 

 na ostatní střední školy 20 

  na odborná učiliště 10 

   Z 5. ročníku odešli 3 žáci na víceletá gymnázia. 

 

   

 

 

Při výuce používáme nejen tištěné, ale i multimediální učebnice nakladatelství 

Fraus, které patří na našem trhu k nejlepším a obdržely již řadu zahraničních 

ocenění. 

Žáci na exkurzi ve Škodě Mladá Boleslav 



S t r á n k a  9  

D í k y  k v a l i t n í  

p r á c i  

m e t o d i č k y  

p r e v e n c e  

s o c i á l n ě  

p a t o l o g i c -  

k ý c h  j e v ů  s e  

m o h l i  ž á c i  

n a š í  š k o l y  

z ú č a s t n i t  

v e l k é h o  

m n o ž s t v í  

p r e v e n t i v -  

n í c h  a k t i v i t   

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

Prevenci  

sociálně  

patologických 

jevů je na naší 

škole věnovaná 

maximální  

pozornost 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

 

Vyhodnocení Preventivního programu 

 2018/2019 

Preventivní program školy směřoval v letošním roce k těmto hlavním cílům:  

- odborně  pů sobit na vě domosti ž a ků  a tí m posilovat jějich odolonost vů c i s kodlivý m 

vlivů m, ktěrě  něvědoů kě ždravě mů a žodpově dně mů žpů sobů ž ivota 

- prohlůbovat informovanost ž a ků  v oblasti ždravě ho ž ivotní ho stýlů a ža vislostí  

- ůpěvn ovat tr í dní  kolěktivý a podporovat vžtahý a spolůpra ci měži ž a ký 

- rožví jět dů lěž itě  kompětěncě napr . schopnost odolat tlaků vrstěvnickě  skůpiný na cvi-

kěm ěfěktivní ch mětod chova ní  

Ú kolěm prima rní  prěvěncě býlo žvý s it odolnost ž a ků  vů c i socia lně  patologický m 

jěvů m. Vělka  požornost býla vě nova na nabí dcě ža jmový ch kroůž ků  a výplně ní  volně ho 

c asů ž a ků , což  vědě kě spra vně mů sěběhodnocění , k rožs ir ova ní  schopností  r ěs it pro-

blě mý a žvla da ní  strěsů. Rovně ž  jsmě i pracovali s problě mý nas ich ž a ků , ktěrě  sě vý-

skýtlý v tomto i pr ědchoží m s kolní m rocě. Prěvěntivní  program s kolý býl rěaližova n v 

prů bě hů cělě ho s kolní ho roků, stějně  tak v prů bě hů cělě ho s kolní ho roků býlý ží ska va -

ný podkladý pro jěho výhodnocění .  

Uskutečněné akce: 

Běsěda o socia lní ch sí tí ch 6. roc ní k 

Běsěda - Vžtahý měži lidmi 6. roc ní k 

Exkůržě Hěliport 3. roc ní k 

Za kladý ětiký – „Těn trapas něpr ěž ijů“ – divadělní  pr ědstavění  (2. stůpěn ) 

Běsěda s gýněkologěm 8. roc ní k (dí vký) 

Na vs tě va chirůrgickě ho oddě lění  Masarýkový němocnicě – 1. roc ní k 

Běsěda s kriminalistoů (prěvěncě s ikaný pro 3. roc ní k) 

Pěěr program 2. stůpěn  

Prěvěncě ů ražů  a něhod dě tí  a mladistvý ch 6. roc ní k 

Běsěda a prakticka  ůka žka 1. pomoci 5. roc ní k 

Prěvěncě kýběrs ikaný, běsěda 1. stůpěn  

Porůchý vý ž ivý – anorěxiě, bůlimiě (běsěda s psýchotěrapěůtkoů) 8. a 9. roc ní k (dí vký) 

Porůchý vý ž ivý – bigorěxiě (běsěda s psýchotěrapěůtkoů) 8. a 9. roc ní k (chlapci) 

Exkůržě v hasic skě  stanici 2. a 6. roc ní k 

Protidrogový  vlak + pr ědna s ka 8. roc ní k  

Plavěcký  vý cvik pro 2. a 3. roc ní k  

Hasí k pro 2. a 6. roc ní k 

Dopravní  vý chova 4. roc ní ký 

Brůslění  7. roc ní ký  

Va noc ní  jarmark 



S t r á n k a  1 0  

 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

Věsělě  žoůbký 1. roc ní ký 

Exkůržě do knihovný v Ú stí  nad Laběm 

Děn pro pr ěds kola ký 

Děn otěvr ěný ch dvěr í  

Pravidělna  konžůltacě s kůra torěm pro 2. stůpěn  

Adaptac ní  pobýt 6. roc ní k 

Lýž ar skě  a SNB kůržý pro 1. a 2.st 

Cýklistický  kůrž 

Oždravný  pobýt v Ita lii 

S kola v pr í rodě  3. roc ní k 

 

        Projekty 

Projěkt Věsělě  žoůbký 1. roc ní ký 

Projěkt PC R: 1. stůpěn : Běžpěc ně  do s kolý 

2. stůpěn : Běžpěc ný  svě t 

Projěkt „ Ovocě a žělěnina do s kol“ 

Mimoškolní aktivity:  

Pohýbovký – Dra c ata 1. a 2. roc ní k, Taněc ně  pohýbově  hra tký 1. - 3. roc ní k, 

Florbal 2. stůpěn , Sborový  žpě v, Logopědicka  prěvěncě, Ně mc ina hroů  

2. – 5. roc ní k, Stolní  těnis 4. – 9. roc ní k, Kroůž ěk anglickě ho jažýka pro 1. a 2. roc -

ní k , Kroůž ěk volějbalů SKVÚL 4. – 6. roc ní k, Kroůž ěk kěramiký, S ikovně  růc ký,  

S kolní  knihovna , Aktivitý ZÚS , C těna r ský  klůb 

Vedeme děti  

k pomáhání 



S t r á n k a  1 1  

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

  

OPVVV 

Doůc ova ní  ž a ků  ohrož ěný ch s kolní m něů spě chěm 

Klůb ža bavně  logiký a děskový ch hěr 

C těna r ský  klůb 

Prezentace školy na veřejnosti 

Dě ní  v nas í  s kolě sě snaž í mě pr iblí ž it prostr ědnictví m wěbový ch stra něk s kolý 

(Edůpagě), ktěrě  jsoů pravidělně  aktůaližova ný, formoů na stě něk, vý stavěk, por a da ní m 

Dně otěvr ěný ch dvěr í  pro věr ějnost, ůvěr ějně ní m ů spě chů  nas ich ž a ků  v tisků, výstoůpě-

ní m ž a ků  na věr ějnosti.  

Co se podařilo 

- rěaližacě pla novaný ch prěvěntivní ch aktivit 

- okamž itě  a ů c inně  r ěs ění  konfliktů  měži spolůž a ký  

- žapojit pědagogický  sbor do sýstě mů prěvěncě 

- žlěps ila sě pra cě sě tr í doů 

- rědůkoval sě vý skýt agrěsivitý a na silně ho chova ní  ž a ků  k sobě  navža jěm 

- spolůpracovat s rodic i pr i r ěs ění  aktůa lní ch problě mů , rodic ě jsoů ihněd  

informova ni o problě mů, jsoů dlě potr ěbý a svý ch mož ností  k jědna ní  pr ižva ni  

a aktivně  sě ů c astní  na r ěs ění .  

- obnovit schra nků dů vě rý 

- výhodnocovat klima tr í d 

- pokrac ůjí cí  spolůpra cě s Ú P v Ú stí  nad Laběm, Policií  C R, PPP v Ú stí  nad Laběm, ZÚS  

Chabar ovicě, Magistra těm mě sta Ú stí  nad Laběm (OSPOD), Mě stskoů policií   

v Ú stí  nad Laběm, Masarýkovoů němocnicí  v Ú stí  nad Laběm, Krajskoů mětodic -

koů prěvěncě a kůra torý pro mla děž . 

 

Uskutečnily se pravidelné výjezdy dětí  

Lýž ar ský  kůrž pro 1. stůpěn  

Lýž ar ský  kůrž pro 2. stůpěn   

Oždravný  pobýt Opa rno (3. roc ní k) 

Adaptac ní  kůrž 6. roc ní ký 

Cýklistický  kůrž 2. stůpěn  

Oždravný  pobýt Ita liě 4.-9.tr . 

Co se nedaří 

Sta lě ěxistůjí  rěžěrvý v komůnikaci s ně ktěrý mi rodic i  - něochota ně ktěrý ch rodic ů  

k vc asně mů r ěs ění  problěmatickě ho chova ní  dě tí . 

 

V ně ktěrý ch tr í da ch sě nědar í  sní ž it absěnci ž a ků , ně kdý tolěrovanoů rodic i. 

 

 



S t r á n k a  1 2  

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

Závěr  

V ůplýnůlě m s kolní m rocě býla žrěaližova na r ada napla novaný ch aktivit. Daně  

kra tkodobě  cí lě sě podar ilo splnit a na dloůhodobý ch cí lěch něůsta lě pracůjěmě, jak vě 

výůc ova ní , tak vě vý chovně m procěsů. Pr i r ěs ění  socia lně  patologický ch jěvů  jsmě ů spě s -

ně  spolůpracovali s rodic i daný ch ž a ků , c i dlě nůtnosti s odborný mi institůcěmi. Snaž í mě 

sě něůsta lě rožs ir ovat množ ství  spolůpracůjí cí ch organižací , abýchom mohli ž a ků m na-

bí dnoůt co nějkvalitně js í  pr ědna s ký a lěkcě v ra mci prima rní  prěvěncě. Podar ilo sě žorga-

nižovat spolůpra ci sě stůděntý ÚJEP, ktěr í  v ra mci Pěěr programů pr iblí ž ili ž a ků m na 2. 

stůpni problěmatiků ža vislostí  ž pohlědů vrstěvní ků . Těnto žpů sob prěvncě býl ž a ký hod-

nocěn vělmi požitivně .  Kladěmě dů raž na ždvor ilě  výstůpova ní  ž a ků , ochotů pomoci, alě i 

odpově dnost ža svě  jědna ní .   

Snaž í mě sě výtva r ět pr í žnivě  pracovní  klima a ždravý  pracovní  rěž im ž a ků  a ůc i-

tělů . Formůjěmě postojě dě tí  kě spolěc ěnský akcěptovaný m hodnota m, pě stova ní  pra vní -

ho vě domí  a hůmanistický ch postojů . Cí lěm jě tědý formovat takovoů osobnost, ktěra  jě 

s ohlěděm na svů j vě k schopna oriěntovat sě v daně  problěmaticě, bůdě ůmě t nakla dat sě 

svý m volný m c asěm a žvla dat ža kladní  socia lní  dovědnosti.  

  

Mgr. Iva Bě lova  

 

V úterý 13. listopadu 2018 jsme společně oslavili Světový den laskavosti 

sbírkou pro Psí domov v Řepnici.  



S t r á n k a  1 3  

 

 

 

Environmentální výchova a osvěta – EVVO 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

Cílem environmentální výchovy na naší základní škole je žák, který má pozitivní vztah 

k přírodě a životnímu prostředí, chová se k nim slušně a šetrně a ví proč. 

EVVO zahrnuje péči o životní prostředí, problematiku trvale udržitelného života,  

znalost globálních problémů. Zároveň se v rámci EVVO žáci učí, jak k výše uvedeným  

tématům přistupovat, popř. jak s nimi nakládat. 

 

Naše aktivity v rámci EVVO: 

- třídíme odpad na tři složky (směs, papír, plast)  

- sběrové akce (starý papír – vytvoření nového sběrného místa, pet-lahve,  

 použité baterie, elektroodpad) 

- sbíráme i staré pečivo pro lesní zvěř a naše ovečky 

- sbírka hraček pro malé pacienty Masarykovy nemocnice 

- vánoční trhy,  

- soutěž ve sběru lesních plodů 

- sponzorský dar pro Psí útulek Řepnice  

-  sbírka použitých mobilů – soutěž „Věnuj mobil“ 

- fotografická a výtvarná soutěž „Podoba vody“ a uspořádání výstavy v prostorách školy  

- zapojení do projektu Recyklohraní 

- péče o arboretum, školní pozemek a přírodní učebnu, kompostéru 

- chov oveček 

- organizace besed ve spolupráci s Ornitou – téma: ptáci na obzoru 

- výroba krmítek pro ptáky 

- soutěž „O nejkrásnější dýni“ 

- Mikulášská nadílka se sbírkou pro organizaci Zvířata v nouzi (4. třídy) 

- spolupráce s Klubem důchodců v Chlumci 

- připomínání zajímavých „dnů“ s environmentální tématikou (Den vody, Den životního  

 prostředí, Den Země, Vlajka pro Tibet)  

- využití soutěží, programů a spolupráce s organizacemi zaměřenými na environmentální  

 výchovu (př. SEV Litoměřice, CHKO České středohoří, ZOO, Eko-kom, ekofarma Klíny…) 

- organizace pobytů v přírodě (škola v přírodě) 

- organizace akcí zaměřených na zdravý životní styl (př. Normální je nekouřit) 

- účast na různých finančních sbírkách (Fond Sidus, Život dětem) 

- práce Ekotýmu (složený z žáků 4. – 9. tříd) 

- účast na celostátním projektu „Ukliďme Česko“ 

- návštěva útulku „Zvířata v nouzi“ v Ústí n. L. a rychlosbírka pro psy a kočky 

- projekt Sněhulák pro Afriku, sbírka kol  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVVO má na naší škole 

vysokou úroveň díky 

vynikající práci  

koordinátorky EVVO. 

 

Na škole pracuje  

ekoteam složený  

z žáků i učitelů 

 

Škola dosáhla významného 

úspěchu, když obdržela titul  

ŠKOLA UDRŽITELNÉHO 

ROZVOJE   

Ústeckého  kraje 

1. STUPNĚ 



 

S t r á n k a  1 4  

P r o b í h a j í c í  

š k o l s k á  r e f o r m a ,  

r e a l i z a c e  p r o j e k t ů  

E U  k l a d o u  v y š š í  

n á r o k y  n a  d a l š í  

v z d ě l á v á n í   

u č i t e l ů  p ř e d e v š í m   

v  p r o b l e m a t i c e  

k l í č o v ý c h  

k o m p e t e n c í ,  

p r ů ř e z o v ý c h  t é m a t  

a  I C T  g r a m o t n o s t i   

a  i n k l u z e .  

 

Ve školním roce 2018/2019 se učitelé zúčastnili celkem  62 vzdělávacích akcí  

v rámci DVPP.   Některých akcí se zúčastnilo více pedagogů najednou. 

Učitelé se zúčastnili například těchto vzdělávacích akcí: 

 Projekt SRP 

 Koučink 

 Emoční inteligence (školení pro sborovnu) 

 Tělo Ústí 

 Personální management 

 Škola 2019 

 Roadshow pro školy 

 Projekt ARUS 

 Čtení s porozuměním 

 Gramatika v pohybu 

 Netradiční pohybové hry 

 Zlomky—co dělat aby jim děti rozuměly 

 HV na 1.st. 

 Nenásilná komunikace 

 Relaxační techniky 

 EVVO—krajská konference 

 Jóga pro děti 

 Aktivizační metody na ZŠ 

 Oxford - Aj hravě 

 Psychomotorika 

 SNB kurz 

 Kurz znakového jazyka 

 Zábavné pokusy v chemii 

 Hyperaktivita 

 Školení k učebnicím BLOGGERS 

 OFFICE 365 

 Gradované testy 

 

 

 

 

 

Výsledky vzdělávání žáků 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9  

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a ostatních pracovníků školy 

Výsledky vzdělávání žáků jsou součástí tabulkové části výroční zprávy 

 



S t r á n k a  1 5  

U č i t e l é  

o r g a n i z u j í  n e b o  

s e  ú č a s t n í   

s  ž á k y  n a š í  

š k o l y  m n o h a  

s o u t ě ž í ,  

o l y m p i á d   

a  d a l š í c h  

a k t i v i t  

v e d o u c í c h   

k  r e a l i z a c i  

š k o l n í h o  

v z d ě l á v a -  

c í h o  p r o g r a m u  

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

 

Prezentace školy 

Soutěže uskutečněné ve školním roce 2018/2019 

Soutěží  v rámci školy se zúčastnilo celkem 663 dětí, okresních kol  

185 a oblastních 12. Skvělých výsledků jsme tradičně dosáhli        

v matematice, dále pak v zeměpise, ve sportovních soutěžích … 

Informace o úspěších našich žáků z webových stránek školy: 

MATEMATICKÝ KLOKAN 2019 

V březnu proskákal naší školou zbloudilý vačnatec a mezi jednotlivými skoky vytrousil ze 

své nezapnuté kapsy Cvrčka, Klokánka, Benjamína a Kadeta. Jeho neopatrné počínání 

neušlo pozornosti místního žactva, které se jmenovaných radostně ujalo, podrobilo je 

zkoumání a zpracování matematickým aparátem, a poté vrátilo původnímu majiteli. 

Soutěže se zúčastnili žáci druhého až devátého ročníku. Z našich želízek v ohni se nako-

nec ujmulo pouze jediné. V konkurenci 1348 účastníků se Matěj Chaloupka propálil na 

desáté místo v okrese se ziskem devadesáti osmi bodů. 

Gratulujeme! 

KRAJSKÉ KOLO RECITAČNÍ SOUTĚŽE V LOUNECH 

Během víkendu 27.-28.4.2019 proběhlo krajské kolo recitační soutěže v Lounech. V 

sobotu předvedla svou báseň děvčata ze 3.B Magdaléna Šponarová a Štěpánka Červe-

ná, v neděli předvedla svůj výrazný přednes dvě děvčata z 5.A  Anna Kuželková a Marké-

ta Jiroušková. Všem těmto žákynímještě dodatečně blahopřejeme a děkujeme za repre-

zentaci naší školy. 

ŠACHOVÝ TURNAJ 

V sobotu 18.5. jsme se zúčastnili 27.ročníku Šachového festivalu v Ústí n/L. 

Hráli jsme v kategorii ml. žáků narozených 2009 a mladší. ZŠ Chlumec reprezentovalo 5 

hráčů. 

Ondřej Stibor, Václav Nacházel, Lukáš Novák, Ondřej Pavelka a Matěj Bucha. 

Hrálo 13 hráčů z Děčína, Ústí n/L a Chlumce. 

Obsadili jsme první čtyři místa a 6. místo. 

O. Stibor získal 7 bodů ze sedmi kol a s přehledem zvítězil. 

Druhý skončil V. Nacházel   se 6 body, třetí byl L. Novák s 5 body a čtvrtý se umístil O. 

Pavelka 

se 4 body. Horším pomocným hodnocením byl na 6. místě M.Bucha také se 4 body. Naši 

hráči si tak ověřili, jak na tom výkonnostně jsou.                                                        

                                                                                          Z. Mittelbach (vedoucí kroužku) 

MC DONALDS CUP 

Dne 13. května se žáci třetích ročníků zúčastnili výše jmenovaného fotbalového turnaje. 

V konkurenci 12 škol z ústeckého okresu si vykopali výborné, leč smutkem trochu opře-

dené, čtvrté místo. 

Gratulujeme! 

Hráči: Ondra Stibor – C, Jirka Wolf, Matyáš Holub, David Mašek, Jaime Maree, Jirka Kli-

kar, Jakub Bouda, Jaroslav Štěrba, Filip Kubíček 



S t r á n k a  1 6  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

JAKUB BLÁHA ZÍSKAL 3. MÍSTO V KRAJI  

V pátek 10. května proběhlo v Chomutově krajské kolo ODZNAKU VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ. Zúčastnit se 

mohli pouze žáci, kteří si vybojovali postup z okresních kol. Všichni žáci museli absolvovat 6 disciplín: 60m, skok daleký, 

hod míčkem, sedy-lehy, shyby a driblink. 

Naši školu v různých věkových kategoriích reprezentovali Michal Ryška, Jakub Bláha, Maxim Řádek, Kimi Zita a Martin 

Rusňák. 

Velkého úspěchu dosáhl Jakub Bláha v kategorii čtvrtých tříd.  Zisk bronzové medaile je obrovským úspěchem.   

Gratulujeme Kubovi a pochvala všem za bojovnost a vzornou reprezentaci školy. 

4.MÍSTO V OKRESNÍM KOLE ATLETICKÉHO TROJBOJE 4.-5.TŘÍD 

V pondělí  29.4. se družstvo vybraných žáků zúčastnilo atletického trojboje na městském stadionu v  Ústí nad Labem. 

Z plánovaných disciplín stihli závodníci na stadionu pouze běh na 50metrů a štafety.  Poté z důvodu nepříznivého počasí 

(deště a chladu) jsme přeběhli do blízké tělocvičny ZŠ Vinařská, kde závod pokračoval v  soutěžích. 

Zisk „bramborové“medaile trochu zamrzel……..tak třeba příští rok. 

 Družstvo tvořili: Adéla Revajová,  Anna Řádková, Patrik Lisec a Maxim Řádek 

3. MÍSTO V OKRESNÍM FINÁLE VE VOLEJBALE 

Výběr z žáků druhého stupně soutěžil 17. dubna na ZŠ Rabasova v okresním finále ve volejbale. Našim žákům se podařilo 

vyhrát úvodní skupinu. Nejcennější vítězství jsme si připsali proti domácím volejbalistům. Ve skupině o konečné umístění 

se nám už vyhrát nepodařilo, nicméně díky skvělým výsledkům v úvodní skupině vezeme domů pohár za skvělé třetí místo 

v okrese. 

GRATULUJEME, BORCI! 

T. Kvapil, F. Tater, M. Elko, O. Dušánek, J. Musílek, J. Kiml, P. Březina 

STARŠÍ ŽÁCI PÁTÍ V OKRESNÍM FINÁLE ZÁKLADNÍCH ŠKOL V MINIKOPANÉ 

Jako každý rok se uskutečnilo finále v minikopané na ZŠ Nová v Ústí nad Labem. Tradičně oblíbený sport mezi žáky slibo-

val těžkou konkurenci a naše družstvo ještě před úvodním výkopem počítalo ztráty. Ze zdravotních důvodů se nemohli 

zúčastnit kapitán týmu a také brankář. 

Náš nejlepší zápas jsme sehráli hned na úvod s pozdějším vítězem turnaje z Neštěmic 3 : 3. 

Konečné páté místo v okrese je dobré umístění. 

GRATULUJEME 

M. Elko, T. Kvapil, F. Tater, D. Kačírek, M. Mraček, M. Opatřil, A. Horáček a O. Fábri. 

 

 

 



S t r á n k a  1 7  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

OKRESNÍ TURNAJ VE VYBÍJENÉ 4. A, 5. A, B 

Ve středu 10. 4. 2019 se žáci z výše uvedených ročníků zúčastnili soutěže ve vybíjené, která se konala na ZŠ Mírová v Ústí 

nad Labem. I přestože jsme skončili šestí (celkový počet škol nebudeme z důvodu chutě do dalších zápasů uvádět =)), 

sportovní duch nám nechyběl a všichni jsme se do posledních chvil rvali. Závěr zní: DIPLOM MÁME a chuť neztrácíme. 

KRAJSKÉ KOLO VE HŘE NA FLÉTNU 

Nicolas Davenet se společně s Gabrielou Ullmannovou stali absolutními vítězi Krajského kola ve hře na flétnu. Gratuluje-

me!! 

OBROVSKÝ SPORTOVNÍ ÚSPĚCH - 6 medailí z okresního kola OLYMPIJSKÉHO VÍCEBOJE 

Dne 6.března proběhlo na ZŠ Mírová v Ústí nad Labem  okresní kolo ODZNAKU VŠESTRANNOSTI olympijských vítězů v 

kategorii 4.-8.tříd. Žáci museli absolvovat pět disciplín – trojskok, hod medicimbálem, přeskoky přes švihadlo po dobu 2 

minut, kliky a driblink.  

Největšího úspěchu dosáhli: 

4.třídy     

mladší:  Michal Ryška      1.místo 

               Bety Balejová      3.místo 

starší:    Jakub Bláha         2.místo 

5.třídy 

              Max  Řádek         2.místo 

              Tomáš Urban       3.místo 

6.třídy                        

               Kimi Zita             1.místo 

Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci  školy a blahopřejeme k dosaženým úspěchům ! 

Učitelé TV 

Kimi Zita – mistr republiky v karate 

Náš žák Kimi Zita vyhrál v prosinci 1. místo na mistrovství republiky v karate. Konkrétně se jednalo o disciplínu kumite, 

kategorie starší žáci do 39 kg. Moc gratulujeme! :-) 

Zlatý oříšek - krajské kolo 

V úterý 9.10.2018 proběhlo v Domě dětí a mládeže v Ústí nad Labem krajské kolo akce Zlatý oříšek. Anička a Vládík Kužel-

kovi se zúčastnili a Vládík obdržel Zlatý oříšek s postupem do celostátního kola a Anička obdržela nominaci  možného po-

stupu do celostátního kola. 

Blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů v celostátní kole 

 

Vladimír Kuželka - vítěz 20. ročníku soutěže Zlatý oříšek 

Vladimír Kuželka se 1.1.2019 stal jedním z vítězů jubilejního 20. ročníku soutěže Zlatý oříšek a převzal v České televizi 

prestižní titul za výjimečné úspěchy ve hře na klavír za rok 2018. 

            Vladimír je žákem Základní školy Chlumec - 5.A a Základní umělecké školy Evy Randové a ZUŠ Neštěmice, kde stu-

duje ve 4. ročníku hru na klavír pod vedením p. uč. Renaty Fričové. 

      

 



S t r á n k a  1 8  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

Projekt Zlatý oříšek každoročně oceňuje talentované a úspěšné děti České republiky z nejrůznějších oborů. Cílem projektu 

je motivovat a podporovat děti k aktivní cílevědomé činnosti, ale také ukazovat veřejnosti, že Česká republika má úspěšné 

a šikovné děti. Zlatý oříšek každoročně nominuje 21 dětí z celé České republiky a vyhlásí 7 vítězů, kteří kromě prestižního 

titulu držitele Zlatého oříšku získají originální sošku z dílny brněnského výtvarníka Jaroslava Homoly. V rámci všestranné 

podpory je součástí ocenění vítězů Zlatého oříšku rovněž finanční odměna určená na podporu jejich další činnosti. Více na 

www.zlatyorisek.cz  

Mistr republiky 

Václav Hromas se stal mistrem republiky v plavání – 4x50 m volný způsob. Blahopřejeme :-) 

Okresní kolo přeboru škol v šachu 

Dne 3.12.2018 proběhlo Okresní kolo přeboru škol v šachu, kterého se zúčastnila i naše škola. V kategorii pro první stu-

peň se podařilo získat krásné druhé místo, které je zároveň postupové pro krajské kolo v Litoměřicích. V soutěži jednotliv-

ců je také potřeba vyzdvihnout úžasný výkon Vladimíra Kuželky, který získal čtvrté místo ve velmi silné konkurenci. Gratulu-

jeme! 

Turnaj v malé kopané 

V prvním říjnovém týdnu se zúčastnili naši žáci z šestého a sedmého ročníku turnaje na FZŠ České Mládeže v malé kopa-

né. Jejich soupeřem byla ZŠ Palachova a pořádající škola FZŠ České Mládeže. O motivaci zde bylo postaráno, poněvadž 

vítěz turnaje postoupil do další fáze soutěže. První zápas naši svěřenci odehráli se ZŠ Palachova. Zápas byl velice vyrovna-

ný, avšak nakonec z vítězství se radoval soupeř. K druhému utkání naši reprezentanti nastoupili proti FZŠ České Mládeže. 

V tomto utkáni si spravili náladu a svého soupeře přestříleli. Turnaj probíhal v duchu fair play, byla vidět úcta k soupeři i  

pohledná kombinace. I když naši svěřenci nepostoupili, přeci jen bych jim velice rád poděkoval za příkladnou reprezentaci 

školy. Je nutné zde ještě poukázat na trio Klimeš, Šebek, Habrdle, kteří předvedli skvělé výkony a dělali radost nejen svým 

spoluhráčům, ale i přihlížejícím divákům a pedagogům. 

 

VENDULA HRNČÍŘOVÁ PŘEBORNICÍ OKRESU 

ATLETIKA: VENDULA HRNČÍŘOVÁ PŘEBORNICÍ OKRESU V ATLETICKÉM ČTYŘBOJI  a  3.místo družstva starších žákyň !!! 

Ve středu 26.9.2018 proběhly na městském stadionu v Ústí nad Labem závody v atletickém čtyřboji základních škol. 

Největšího úspěchu dosáhla Vendula Hrnčířová, která všechny čtyři disciplíny – 60m, skok vysoký, hod míčkem a vytrvalost 

800m - zvládla ve vynikající formě a získala celkové vítězství v kategorii starších žákyň. 

Družstvo starších žákyň ve složení Ven-

dy Hrnčířová, Kiki Zettlitzerová, Majda 

Kleckerová, Anče Škrletová a Míša 

Pavlousková získalo krásné třetí mís-

to !!! 

Družstva mladších žáků a žákyň také 

bojovala, ale na zisk medailí to zatím 

nestačilo. Snad příště. 

Všem žákům děkujeme za vzornou 

reprezentaci školy. 

 

 



S t r á n k a  1 9  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

Přespolní běh 21.09.2018 

Krásné páteční počasí napomohlo k tomu, aby se mohl zrealizovat závod v Přespolním běhu na ZŠ E. Krásnohorské. Naše 

škola vyslala reprezentanty z šestého a sedmého ročníku, kteří poměřili vytrvalostní schopnosti se svými vrstevníky, ovšem 

z jiných škol.  Tým složený z dívek startoval jako první. Po slušném prvním kole ovšem začaly docházet síly, nicméně touha 

dokončit závod byla silnější. Druzí startovali chlapci, 

i zde bylo patrné velké odhodlání a snaha dokončit závod v co nejrychlejším čase, ovšem na stupně vítězů to nestačilo. 

Rád bych poděkoval všem zúčastněným žákům za vzornou reprezentaci. 

Přespolní běh 5. ročníků 

Vybraní zástupci sportovců z 5. tříd se 21. září 

účastnili přespolního běhu na ZŠ Elišky Krás-

nohorské. K dosažení 2. místa v kategorii 

dívky (4.,5. roč.) a 7. místa - chlapci, z celkem 

deseti škol, napomohla školní i domácí přípra-

va =), jejich pevná vůle a především chuť zví-

tězit. Spokojený tým si tak odnesl pohár. 

 

 



S t r á n k a  2 0  

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

2.MÍSTO V KRAJSKÉM FINÁLE V PŘEHAZOVANÉ 5.tříd 

Dne 15.3.2018 se sešli v Jirkově vítězové okresních kol v přehazované, aby bojovali o co nejlepší umístění v kraji. Naši 

hoši předvedli výborné výkony a osadili krásné 2.místo. 

V prvním zápase s místním Jirkovem nám chybělo to pověstné sportovní štěstíčko. Ač naši měli již mečbol, zápas nedo-

táhli do vítězného konce a s pozdějším vítězem celého turnaje prohráli těsně v rozhodujícím třetím setu. 

Následující zápasy s Mostem a Žatcem vyhráli a hoši se mohli radovat ze stříbrných medailí a poháru. 

Družstvo tvořili: Petr Březina, Tomáš Cerman, Tomáš Habrdle, Vilém Hedrlín, Patrik Kačírek, Matyáš Nečas, Martin Rus-

ňák a Kimi Zita. 

Hoši, blahopřejeme ke krásnému sportovnímu úspěchu a děkujeme za vzornou reprezentaci školy !!!!! 

 

3.místo v okresním kole na turnaji ve vybíjené 

Dne 9.4.2018 proběhl na ZŠ Rabasova v Ústí nad Labem turnaj ve vybíjené děvčat 4.-5.tříd. 

Naše děvčata předvedla výborný výkon a zisk třetího místa v okrese byl velkým překvapením. 

Školu reprezentovaly: 

Bára Michalová, Rozárie Kindlová, Terka Hodná, Štěpánka Kuklíková, Terka Marková, Kristýna Toušková, Nikola Trano-

vá, Naty Lacinová,Eva Kysilková, Lucka Hrebíčková, Míša Maruštíková a Lenka Lüftnerová 

 

Hoši 5.tříd získali 2.místo v okresním kole turnaje ve vybíjené 

19.4. na ZŠ Rabasova v Ústí nad Labem se sešla 4 nejlepší družstva v okrese, která si vybojovala postup ze základních 

skupin, aby bojovala o okresního přeborníka a možnost postupu do krajského kola. 

Našim hochům chyběl ten pomyslný krůček k vítězství. 

První dva zápasy vyhráli a ve třetím závěrečném, kde se 
rozhodovalo o celkovém vítězi, podlehli po vyrovnaném boji 

ZŠ E.Krásnohorské. 

Zisk 2.místa v okrese je přesto dalším velkým sportovním 

úspěchem našich žáků !!!! 

Družstvo tvořili: Petr Březina, Tomáš Cerman, Jan Fridrich, 

Václav Hromas, Tomáš Habrdle, Vilda Hedrlín, Dominik 
Janda, Martin Rusňák, Michal Šebek, Šimon Špička, To-

máš Šťastný, Kimi Zita 

 

Vítězství  žáků 5.tříd v atletickém trojboji 

Dne 6.června 2018  proběhlo na atletickém stadionu v Ústí 

nad Labem okresní kolo žáků v atletickém trojboji. Hoši po 
výborných výsledcích ve skoku dalekém, hodu míčkem a 

běhu na 50m obsadili v celkovém hodnocení družstev 

1.místo. 

Ani naše děvčata se neztratila. Ač bojovala, skončila těsně 

pod stupni vítězů a zisk 4.místa v okrese, je také velkým 

úspěchem. 

Školu reprezentovali: Terka Hodná, Eva Kysilková, Lenka Lüftnerová, Terka Marková a Nikča Tranová 

Tomáš Habrdle, Vašek Hromas, Martin Rusňák, Michal Šebek, Šimon Špička a Kimi Zita. 



 

 

S t r á n k a  2 1  

Exkurze, výlety 

Adaptační pobyt 6. A Telnice 5.-7.září. Běhounková, Bělová 

Adaptační pobyt 6.B Osek 5.-7.září. Stránská, Jakesh 

Návštěva heliportu:  

3.B    10.9. 2018 Špičková 

3.A    14.9. 2018 Kimlová 

Návštěva Regionálního muzea v Teplicích – Jak se žilo v 

letech 1918 – 1938 

7.B – 25. 10. 2018 Gajdošová 

26.10.2018; Regionální muzeum Teplice; Expozice: Tepli-

ce v letech 1918-1938; disckgolf – Teplice- Letná, 7.A, 

ped.dop. Hrabánek 

19. 11. 18 Beseda se spisovatelkou a ilustrátorkou M. 

Váradiovou v Severočeské vědecké knihovně v Ústí nad 

Labem – 2. A                                                         Hromasová 

20. 11. Exkurze do Masarykovy nemocnice – 1. B Chmelí-

ková 

3. 12. Muzeum čertů v Úštěku – 2. AB             Hromasová 

8. 12. 2018 Třídní výlet 8. A, Most, Lasergame.  

Štěpán Novák 

10.12.2018 Vánoční Drážďany 8A, 8B,9A,9B – Běhounko-

vá, Kokoška, Patzlová  

Třídní výlet, 8. A, Štěpán Novák, Most Laser Game. 

19. 12. Masarykova nemocnice – prevence 1. A  Dyntaro-

vá 

11. 12. Dvě tváře svobody (Kuba) – 7.A a 7.B 

Gajdošová + doprovod Hrabánek 

24. 1. 2019 – Návštěva Teplic - exkurze v planetáriu a 

botanické zahradě, ped. doprovod: Karaffová, Šponarová 

Návštěva keramické dílny v ÚL 

12. a 14. 11. 2018 

3.A  Kimlová, 3.B Špičková 

Výstava mýdel a výroba vánoční ozdoby v Porcelánce  v 

Dubí 

Běhounková 

24.5. Zubrnice – 1. A, 1. B – Dyntarová, Chmelíková 

 

11.12. 2018 

3.B  Špičková 

Zábavné odpoledne v Pampalánii 

31.01.2019 

2. B Ivana Kislingerová 

 

Knihovna ÚL  

29.1. 19 

2. A, Hromasová 

Návštěva JUMPUSTI – 7.B. – N. Gajdošová 

Ornita – Ptáci na obzoru – přípravka až 6. třídy – 

beseda – N. Gajdošová 

Ekotým v ZOO – Nekupujme si jejich životy 

(výukový program) 21. 3. 2019 

- N. Gajdošová 

3. 4. 2019 EKO – KOM – celá škola – beseda 

„Tonda – obal na cestách“ – N. Gajdošová 

7.3. 2019- Turistika a pobyt v přírodě – Kyšperk – 

7.A 

Hrabánek 

11.4.2019 – Exkurze po stopách Karla IV – Praha 

– 7.A 

Hrabánek 

8. 5. 2019 – Turistická výprava na Lovoš – 5. 

třídy, ped. doprovod: L. Karaffová, A. Šponarová, 

M. Vašků 

Drážďany – historické centrum – 13. 5. 2019 – 8. 

a 9. třídy – Běhounková, Kokoška, Korbelová 

Dinopark Plaza Liberec – školní výlet 

22. 5. 19 

2. AB, Hromasová 

6. A školní výlet 30 let animace Pixar Praha, 

21.5.2019, 

5.3. Exkurze Škoda Mladá Boleslav pro 8.-9.třídy 

35 žáků, Magasaniková, Klímová 

 

 

 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    



 

 

S t r á n k a  2 2  

Exkurze, výlety 

30. 5. se třídy 5. A, B účastnily turistického a poznávacího 

výletu po Praze. Ped. doprovod: A. Šponarová, L. Karaffová, 

M. Vašků. Návrat do Chlumce po 18. 00 h. 

7.5. Exkurze Praha, 9.A, Magasaniková 

31.1.. Zeměpisná vycházka k jezeru Milada, Chabařovice 

třídní akce 9.A spojená s rozdáváním vysvědčení 

Magasaniková 

2. 5. 2019 Třídní ekovýlet s opékáním na ohni. Chlumec 

nádraží. 

3.6.2019 Exkurze do Terezína, 8. a 9. ročník 

Hrabánek 

25. 6. 2019 Třídní výlet 8. A – grilování na zahradě ve Stra-

dově. 

Projektový den na UJEP 4. a 5. 6. 2019 8. A 

24. 6. 2019 Třídní výlet 6.B – exkurze do útulku v Ústí nad 

Labem. Stránská, Jakesch 

25. 6. 2019 – třídní výlet do Dubiček – 5. B, ped. dopro-

vod: L. Karaffová, M. Vašků  

27.6. 2019 – Třídní výlet 6.B – koupání u chlumeckého 

rybníka. Doprovod: Stránská, Jakesch 

4.3. 2019 Návštěva keramické dílny 

3.A  Kimlová 

8.3. Masopustní průvod 

Přípravka, 1.- 4. třída 

18.3. 2019 Návštěva keramické dílny 

3.B  Špičková 

10. – 14.6. 2019 Škola v přírodě 

3.B  Špičková 

24.6. Cesta do pravěku – výlet do okolí Chlumce 

3.A  Kimlová 

26.6. Exkurze do elektrárny Ledvice 

3.B  Špičková 

Kultura, umění 

Divadlo v anglickém jazyce  - představení Joe and 

Jack v Domě kultury – 21. 11. – třídy 7. A, B a 9. 

A, B – ped. doprovod Běhounková, Karešová, 

Stránská, Jarošová 

Beseda se spisovatelkou Jitkou Vítovou – 1. st. 

6. – 7. 11. 

ŠD Sváťovo divadlo – představení pro děti  17.10. 

ŠD- Papouškové a jejich život- 20.11.  

ŠD- výlet hrad Houska –mikulášský program  

4.12. 

Divadlo v anglickém jazyce  - představení Silly 

Bear v Domě kultury – 15. 1. – třídy 5. A, B a 6. A, 

B – ped. doprovod Běhounková, Karešová, Strán-

ská, Klímová 

Návštěva Severočeského divadla opery a baletu v 

ÚL -muzikál pro děti 

26.11. 2018 

3.A Kimlová, 3.B Špičková, 2.B Kislingerová 

Návštěva kina Hraničář – promítání filmu pro děti 

31.1. 2019 

3.A Kimlová, 3.B Špičková 

ŠD- naučný program o zvířatech (predátoři)– 7.1. 

ŠD – 25.4. vystoupení břichomluvce Z. Polacha  

„Matýsek“ 

ŠD- 6.5. „ život nočních ptáků“ 

Návštěva SVK – 14. 5.  – 1. A Dyntarová 

Návštěva SVK – 15. 5.  – 1. B Chmelíková 

Devatero pohádek – 22.5. – 1.A, 1.B, 3. A, 3. B, 

4.A, 4.B, 5.A, 5.B 

Muzikál ZUŠ – 1. – 5. tř. 

ŠD-Sváťovo divadlo pohádka 15.2. 

ŠD- kouzelník 19.3. 

ŠD- bubnování program pro děti 29.5. 

3.6. 2019 Beseda se spisovatelem Ivanem Kara-

sem 

3.A  Kimlová, 3.B  Špičková 

19.6. 2019 Návštěva knihovny v ÚL 

3.A  Kimlová 

21.6. 2019 Návštěva knihovny v ÚL 

3.B  Špičková 

Divadélko pro školy z Hradce Králové – 

22.5.2019 

II. stupeň Fenomén Karel Čapek – Kino KD Chlu-

mec 

I. stupeň – Z devatera pohádek 
V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9   



 

 

S t r á n k a  2 3  

Soutěže (většina na okresní až krajské úrovni) 

Olympiáda v německém jazyce školní kolo pro 9. ročníky – 

11. 12. 2018 – Běhounková 

Vánoční turnaj v obíhačce pro žákz 4-9. ročníku – Běhoun-

ková 

Výtvarná a fotografická soutěž Voda, voda, voděnka – 1. – 

9. třída (říjen – prosinec) 

Gajdošová 

Soutěž ve sběru lesních plodů – 1. stupeň – říjen, listopad 

Gajdošová 

Olympiáda v anglickém jazyce školní kolo pro 8. a 9. roční-

ky – 11. 1. 2019 – Stránská 

Olympiáda v anglickém jazyce školní kolo pro 6. a 7. roční-

ky – 9. 1. 2019 – Stránská 

Olympiáda v německém jazyce okresní kolo – Barbora 

Liscová 9. B – 25. 1. – 7. místo 

Olympiáda v anglickém jazyce okresní kolo – Petra Lukešo-

vá 9. B – 13. 2. – 16. místo 

Olympiáda v anglickém jazyce okresní kolo – Rozárie Kin-

dlová 6. A – 13. 2. – 13. místo 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo pro 6. - 7. ročník – N. 

Gajdošová (únor 2019) 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo pro 8.-9.ročník 

Magasaniková 

okresní kolo – Vojtěch Novák  

Soutěž „Věnuj mobil“ – celá škola – N. Gajdošová 

Okresní finále v minikopané, Š. Novák, 5. místo, 8 žáků z 

8. a 9. ročníků. 23. 4. 2019 

Okresní finále ve volejbale, Š. Novák, 8 žáků vybraných ze 

šestých až devátých ročníků. 25. 4. 2019, 3. místo 

Okresní soutěž ve vybíjené, ZŠ Mírová ÚL, 10. 4. 2019, 6. 

místo, ped. doprovod: Lucie Karaffová 

6.3.Odznak všestrannosti olympijských vítězů 4.-6.r. – 

okresní kolo v Ústí nad Labem,  celkem 10 dětí 

1.m.Michal Ryška 

3.m.Jakub Bláha 

3.m.Alžběta Balejová 

 

1.m.Kimi Zita 

2.m.Maxim Řádek 

3.m.Tomáš Urban 

10.5.Odznak všestrannosti OV – krajské kolo, 

Chomutov 

5 dětí 

3.místo Jakub Bláha 

17.4.Volejbal  – okresní kolo v Ústí, dívky 6.-

9.třída, 6 žákyň 

7.místo 

29.4.Atletický trojboj – 4.-5.třídy, okresní kolo v 

Ústí, 4 žáci 

4.místo 

6.6. Turnaj stolní tenis čtyřhra – rodiče s dětmi – 

22 sportovců, Běhounková, Magasaniková 

Olympiáda z českého jazyka 

- školní kolo 4.12.2018 – účast 22 žáků 

- okresní kolo 28.1.2019 – účast 2 žáků 

Ostatní aktivity školy 

Projektový týden ke 100. výročí vzniku Českoslo-

venska. 22.10. – 26.10. 2018 

Účast – všichni 

22. – 26. 10. Projektový týden – barevné dny – 1. 

B Chmelíková 

Celoročně: sběr použitých baterií, drobného elek-

tra, suchého chleba, sběr pet-lahví 

Soutěž „Věnuj mobil“                          -Gajdošová 

 Sběr papíru – všichni 13.11. 18 Suchá 

9.11.  9.A  Veletrh vzdělávání - Ústí nad Labem  

23.11.  9.A Úřad práce Ústí  

Zajišťoval  Novák, doprovod Magasaniková 

Celoroční projekt „Mít svět přečtený“ aneb cesta 

knihy od autora ke čtenáři – 2. A                                 

Hromasová 

14. 11. 18 Workshop s knihovnicí Terezou Kleino-

vou „Hrajeme si s pohádkou“ – 2. A                        

Hromasová 

 V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    



 

 

S t r á n k a  2 4  

13. 11. 18 Projekt „ Jsem laskavec“  - 2. AB    Hromasová 

12. – 14. 11. 18 Sbírka pro Psí domov v Řepnici – celá 

škola                                                                      Hromasová 

Vánoční projekt (prosinec 2018) – 2.AB      Hromasová 

Vánoční besídky (1. A, B)                               Chmelíková 

1.10. 2018 Návštěva IPS při Úřadu práce, 8 A i B.  

Zařídil Novák, splnili Kokoška, Vašků. 

Návštěva IPS při Úřadu práce, 9 B.  

Zařídil Novák, splnila Klímová. 

20. 10. 2018, Přednáška v rámci předmětu volba povolání 

pro žáky 9. roč. – Stanislav Baumruk, kuchař. Š. Novák 

16. 10. 2018, Přednáška v rámci předmětu volba povolání 

pro žáky 9. roč. – Kateřina Mikešová, OA. Š. Novák 

3. 12. 2018, Akce na OA Pařížská, Volba povolání. Vybraní 

žáci 9. ročníků. Štěpán Novák 

4. 12. 2018, Přednáška ředitel, učitele a žáků SŠ Šluknov 

Lesnická pro 9. A i B. Štěpán Novák 

Vánoční sbírka hraček pro děti Masarykovy nemocnice (1. 

– 9. třída) prosinec—Gajdošová 

Projekt PČR  Bezpečnědo školy 

 5.a 8. 10. 2018 

3.A Kimlová, 3.B Špičková 

Workshop „Knižní vazba“ 

30. 1. 19 

2.A, Hromasová 

Beseda s kriminalistou 

11.1. 2019 

3.A Kimlová, 3.B Špičková 

Projekt: Hasík 

15. 02. 2019—2. B Ivana Kislingerová 

Sněhulák pro Afriku – projekt – EVVO celá škola a družina 

– N. Gajdošová + finanční sbírka (1 210,-) 

Den pro lepší angličtinu – 6. A + V. Běhounková – 26. 3. 

2019 

8.3.  – Vzpoura úrazům – projekt VZP zaměřený na preven-

ci nehod a úrazů u dětí 

 

 

Účastnili se žáci 6. ročníku v rámci předmětu VKZ 

(Prošková, Stránská). 

MASOPUST 

8. 3. 19 

1. stupeň, Hromasová 

ČARODĚJNICE 

30. 4. 19 

2. AB, Hromasová, 1.A -  Dyntarová, 1. B Chmelí-

ková 

15. 5. Projekt: Kniha + knihovna - 1.A -  Dyntarová 

15. 5. Projekt: Kniha + knihovna   1. B – Chmelí-

ková  

5.12. Projekt:  Mikuláš - 1.A -  Dyntarová 

Workshop „Komiks“ 

3. 6. 19 

2. A, Hromasová 

5.3. Projekt: Dravci a sokoli - 1.A, B -  Dyntarová, 

Chmelíková 

6.3. Den pro předškoláky - 1.A, 1.B -  Dyntarová, 

Chmelíková 

duben Projekt: Velikonoce  - 1.A – Dyntarová, 1. B 

Chmelíková   

Projekt PČR : Bezpečnědo školy - 1.A – Dyntarová   

3. 4. Projekt: EKO-KOM  - 1.A – Dyntarová   

26.4.Projekt: Veselé zoubky - 1.A, 1. B -  Dyntaro-

vá, Chmelíková 

23. 5. Hasík 6. A– návštěva hasičů ve Všebořicích 

- Běhounková 

Protidrogový vlak 24. 5. 2019, 8. A Prevence soci-

álně – patologických jevů. Š. Novák 

Cykloturistický kurz 13. – 17. 5. 2019 Doksy, 20 

žáků. Š. Novák, T. Hrabánek, L. Suchá, V. Patzlová 

4. - 5.6. Projektové dny MAP – DDM – 1. A, B, 

J.Dyntarová, Z.Chmelíková 

18.6. setkání s rodiči budoucích školáků 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    



S t r á n k a  2 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9  

 

 

 

Na webových stránkách informujeme a prezentujeme  



S t r á n k a  2 6  

Š k o l a  

t r a d i č n ě  

n a b í z í   d í k y  

o c h o t ě  

u č i t e l ů  v e l k é  

m n o ž s t v í  

k r o u ž k ů .   

 

 

 

Údaje o mimoškolních aktivitách 

Na výchovně vzdělávací proces úzce navazují mimoškolní aktivity a akce, které škola 

pro žáky organizuje. Samozřejmostí je, že pro tyto aktivity poskytuje prostory  a ve větši-

ně případů i vybavení.  Účast žáků v mimoškolních aktivitách je velmi vysoká  a je zajis-

té důležitou složkou v prevenci sociálně patologických jevů. Významnou součástí v této 

oblasti je i spolupráce se  ZUŠ Chabařovice.  

Mimoškolní aktivity výrazně přispívají k prezentaci školy na veřejnosti a podílejí se na 

jejím kladném hodnocení.  

Zájmové útvary a nepovinné předměty /kroužky/ 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9  

 

 Sportovní hry—Dráčata 

 Stolní tenis 

 Keramika 

 Školní knihovna 

 Keramika 

 Logopedická prevence 

 Šachy 

 Šikovné ručky 

 Logopedické prevence 

 Volejbal – SKV UL 

 Náprava - procvičování 

 

Kluby a kroužky z projektu OP VVV  

 

Čtenářský klub  

Klub zábavné logiky a deskových her  

Kroužek doučování M  

Kroužek doučování Čj  

Kroužek doučování Aj  

Kroužek doučování I.st. 

Kroužek doučování I.st.  

Kroužek doučování I.st.  

        

 



S t r á n k a  2 7  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

Š
k

o
la

 p
ra

v
id

e
ln

ě
 i
n

fo
rm

u
je

 o
 s

v
ýc

h
 a

k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k
é

h
o

 z
p

ra
vo

d
a

je
 



S t r á n k a  2 8  

E v r o p s k é  

p e n í z e  n á m  

p o m á h a j í .  

 

 

 

 

Realizované projekty 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

Ve školním roce 2018/2019 jsme realizovali projekty: 

ŠKOLA PRO VŠECHNY 

Naše škola realizovala projekt s názvem Škola pro všechny, registrační čís-

lo:CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005707, podpořený z výzvy MŠMT Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ I. 

Doba realizace projektu je  do 31. 8. 2019. 

Projekt byl zaměřen na: 

-          personální podporu – školní asistent působící na škole po dobu projektu; 

-          profesní rozvoj pedagogů ZŠ - další vzdělávání pedagogů v oblasti čtenářské a  

            matematické gramotnosti; 

-          extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ – Čtenářský klub pro žáky ZŠ, Klub zábavné logiky a des-

kových her pro žáky ZŠ, Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem. 

Hlavním cílem projektu je zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků ZŠ v klíčových kompetencích. 

Tento projekt je spolufinancován EU. 

Škola je zapojena do projektu 

Název: Výuka pomocí ICT 

Reg. č.: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0006116 

Text: Cílem projektu je celková rekonstrukce bývalé učebny informatiky. Díky stavebním 

úpravám a pořízení nového vybavení (nábytek, ICT technika) vznikne multimediální tří-

da, která bude sloužit pro výuku cizích jazyků, informatiky, fyziky, chemie a přírodopisu. 

Díky této rekonstrukci bude moci žadatel lépe naplňovat klíčové kompetence 

(komunikace v cizích jazycích, přírodní vědy a práce s digitálními technologiemi) a 

umožní tak svým žákům do budoucna lepší uplatnění na trhu práce. 

Info: Projekt je spolufinancován Evropskou unií a státním rozpočtem České republiky. 



S t r á n k a  2 9  

E v r o p s k é  

p e n í z e  n á m  

p o m á h a j í .  

 

B y l i  j s m e  

ú s p ě š n í   

r e a l i z a c i  

r ů z n ý c h  

p r o j e k t ů .  

 

 

Realizované projekty 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

 

Zapojení školy do projektu OP VVV 

ZŠ Chlumec je zapojena do projektu Strategické řízení a plánování ve školách a v územích, který 
vytváří podmínky pro efektivní strategické řízení a plánování ve školách a v územích s akcentem na 
pedagogické vedení (leadership). Bude vytvořen a ověřen systém intenzivní podpory škol směřující 
k podpoře kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti strategického managementu vedoucí ke 
zvyšování kvality vzdělávání. Projekt prohlubuje spolupráci mezi vedením škol, zřizovateli a  dalšími 
aktéry vzdělávací politiky při tvorbě místního akčního plánu, příjemcům IPo MAP poskytuje meto-
dickou a koordinační podporu. 

Projekt je spolufinancován Evropskou unií ve výši 193 308 251,88 Kč. 

Název projektu: Strategické řízení a plánování ve školách a v územích 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_001/0000283 

Operační program: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Prioritní osa: PO 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělá-
vání 

Výzva: Výzva 02_15_001 pro individuální projekty systémové Operačního programu Výzkum vývoj, 
a vzdělávání 

Typ projektu: Individuální projekt systémový 

Doba realizace: 1. 3. 2016–30. 11. 2021 

Cílová skupina: pedagogičtí pracovníci, vedoucí 
pracovníci škol a školských zařízení, zaměstnanci 
veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdě-
lávací politice 

Cíl: Zlepšit strategické řízení a plánování ve školách 
a v územích prostřednictvím rozvoje pedagogické-
ho vedení ve školách a metodického vedení příjem-
ců IPo pro tvorbu MAP. 

Škola spolupracuje v rámci KA 02 – Individuální pomoc. 
V této KA se vytváří model systému intenzivní podpory 
školám s cílem podpořit zvýšení efektivity škol v oblasti 
strategického řízení a plánování a pedagogického vede-
ní. Systém se pilotuje v 80 školách, které jsou identifiko-
vány jako školy s   potenciálem rozvoje v dané oblasti. 
Podpora vede k vytvoření plánů aktivit rozvoje vzdělává-
ní ve spolupráci pedagogických pracovníků a místních 
aktérů vzdělávací politiky. Vybrané školy se oslovují 
s nabídkou zapojení do projektu ve třech časových vl-
nách z důvodů časové náročnosti hodnocení a výběru 
škol dle kritérií Kvalitní škola ČŠI. Délka podpory jedné 
školy je minimálně 12 měsíců. 



S t r á n k a  3 0  

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2018/2019 na škole neproběhla kontrola ze strany ČŠI 

 

Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9  



S t r á n k a  3 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o školské radě 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

Rada obce svým usnesením č. 794/05 zřídila v souladu s novým školským  

zákonem na naší škole školskou radu (dále ŠR), vydala volební řád a jmenovala  

členy ŠR  

Složení Školské rady ZŠ Chlumec 

Za Město Chlumec: 

Ing. Hana Panznerová - předsedkyně ŠR 

Valérie Štěpánová 

Jana Popelková 

Za zástupce nezletilých žáků: 

Kateřina Višňáková 

Vítězslav Klimeš, MBA 

Luděk Hryz - místopředseda ŠR 

Za pedagogické pracovníky: 

Mgr. Pavla Vedralová 

Mgr. Anna Hryzová Šalanská 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Činnost školské rady se řídí školským zákonem 

ZÁKON 561/2004 Sb. ze dne 24. září 2004 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

§ 168 

(1) Školská rada 

Školská rada na naší škole pracuje od roku 2005 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému  

uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád,  

a navrhuje jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních  

a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru  

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím  

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

 

 

 

Š k o l s k á  r a d a  

n a  n a š í  š k o l e  

p r a c u j e  o d  

r o k u  2 0 0 5  

 



S t r á n k a  3 2  

V ý r o č n í  z p r á v a   

o  h o s p o d a ř e n í  

š k o l y .  

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2018 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace hospodaří v souladu se 

zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s peněžními pro-

středky získanými vlastní činností a s peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizo-

vatele. Dále hospodaří s prostředky svých fondů. 

Organizace hospodařila s tímto upraveným rozpočtem                               27 888 880,62 Kč 

Vyčerpala celkem                                                                                            27 830 052,33 Kč 

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti                                                               58 828,29 Kč 

Organizace vykázala hospodářský výsledek z doplňkové činnosti                        142 202  Kč 

 

Celkový hospodářský výsledek  za rok 2018 byl 201 030,29 Kč. 

 

Škola vykazovala k 31.12.2018 zůstatky těchto fondů: 

 

Rezervní fond                   611 311,51 Kč 

Investiční fond                  545 988,94 Kč 

Fond odměn                        91 447,00 Kč 

Fond FKSP                        272 029,46 Kč 

 

Z provozních nákladů byla dominantní položkou částka za energie, vodu a topení.   

 

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    

 

 

Škola organizuje pro žáky velké množství zajímavých akcí 



S t r á n k a  3 3  

V  t a b u l k o v é  

č á s t i  v ý r o č n í  

z p r á v y  n a j d e t e  

z á k l a d n í  

s t a t i s t i c k ý  

p ř e h l e d  

o  n a š í   

z á k l a d n í  

š k o l e .  

 

Tabulková část výroční zprávy 

1. Identifikace 

 

 

2. Počet tříd, žáků a ped. pracovníků   

 

3. Výchovně vzdělávací programy na ZŠ 

4. Celkový prospěch žáků na ZŠ 1. pololetí 

 

5. Celkový prospěch žáků na ZŠ 2. pololetí 

 

Název školy 

podle rozhodnutí 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec 

– příspěvková organizace 

Adresa Muchova 228, 403 39 Chlumec 

Obec s rozšířenou 

 působností 
Ústí nad Labem 

Okres Ústí nad Labem 

Součásti školy školní družina, školní jídelna 

Jméno ředitelky Mgr. Lenka Suchá 

Jméno osoby 
odpovědné za vyplnění 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Počet tříd 18 

Počet žáků 372 

Počet pedagogických pracovníků 38 

Přepočtený počet  ped. pracovníků 34,6 

Počet žáků 1.pol. celkem 372 

Z toho 1.pol. prospělo s vyznamenáním 216 

Z toho 1.pol. prospělo 148 

Z toho 1.pol. neprospělo 8 

Počet žáků 2.pol. celkem 372 

Z toho 2.pol. prospělo s vyznamenáním 217 

Z toho 2.pol. prospělo 153 

Z toho 2.pol. neprospělo 2 

Tabulková část výroční zprávy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9   

Název Základní škola 

Název 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělá-

ní Naše škola 

Ročník 1.-9.r. 



6. Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

7. Žáci přestupující ze ZŠ 

 

8. Výsledky výchovy žáků na ZŠ 

 

9. Docházka žáků ZŠ 

 

10. Další vzdělávání ped. pracovníků 

 

 

 

 

Celkem 33 

Z toho v 1.-5.r. 0 

Z toho v 6.r. 0 

Z toho v 7.r. 0 

Z toho v 8.r. 2 

Z toho v 9.r. 31 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 3 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoře 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol 0 

Z toho do speciálních škol z 1. stupně 0 

Z toho do speciálních škol z 2. stupně 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 372 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 1. pol. 2 

Počet žáků se 3. stupněm z  chování za 1. pol. 0 

Počet žáků na škole 2. pol. 372 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 2. pol. 6 

Počet žáků se 3. stupněm z chování za 2. pol. 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 372 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 17 258 

Z toho neomluvené hodiny celkem 1. pol. 277 

Počet žáků na škole 2. pol. 372 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 21 150 

Z toho neomluvené hodiny celkem 2. pol. 445 

Počet účastníků akce dle vyhl. Č. 317/2005 Sb. 62 

Počet účastníků ostatních akcí   2 

Průměr vzdělávacích akcí na jednoho učitele 2,4 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 8 / 2 0 1 9    


